
— 21904 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211

5067

UCHWA£A Nr XVII/177/07 RADY MIEJSKIEJ �MIGLA

z dnia 6 grudnia 2007 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy �migiel

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (tekst jednolity
Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266; zmiany Dz.U. z 2006 r. Nr 86,
poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193, Nr 86, poz. 602,
Nr 249, poz. 1833, Dz.U. z 2007 r. Nr 128, poz. 902) oraz art.
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;
zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984 , Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80
poz. 717 , Nr 162 poz. 1568 , z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr
116 poz. 1203 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457
oraz z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) Rada Miejska �mig³a
uchwala co nastêpuje:

Rozdzia³I

Przepisy ogólne

§1. Uchwa³a reguluje zasady wynajmowania lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy �migiel.

§2. Wynajmuj¹cym lokale mieszkalne jest Burmistrz
�migla.

§3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1. powierzchni mieszkalnej - nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê wszystkich pokoi w lokalu lub budynku jedno-
rodzinnym,

2. li�cie socjalnej - nale¿y przez to rozumieæ wykaz osób
oczekuj¹cych na lokal socjalny, spe³niaj¹cych kryteria
okre�lone w §5,

3. li�cie oczekuj¹cych - nale¿y przez to rozumieæ wykaz osób
uprawnionych do zawarcia umów najmu lokalu, spe³nia-
j¹cych kryteria okre�lone w §4.

Rozdzia³ II

Kryteria wyboru osób którym przys³uguje pierwszeñstwo
zawarcia umowy najmu lokalu

§.4. Na li�cie �oczekuj¹cych� - umieszcza siê w pierwszej
kolejno�ci osoby zamieszkuj¹ce na terenie Gminy przez okres
co najmniej trzech ostatnich lat, które spe³niaj¹ dwa kryteria

1.powierzchniowe - je¿eli na jedn¹ osobê ze wspólnie za-
mieszkuj¹cych w danym lokalu lub budynku przypada
mniej ni¿ 5 m2 powierzchni mieszkalnej (tj. powierzchni
pokoi),

2. dochodowe -je¿eli dochód brutto na jedn¹ osobê w
gospodarstwie domowym wieloosobowym nie przekracza
80% najni¿szej emerytury lub 130% w gospodarstwie jedno-
osobowym.

§5. Na li�cie �socjalnej� umieszcza siê osoby, u których
dochód brutto na jedn¹ osobê w gospodarstwie domowym
wieloosobowym nie przekracza 60% najni¿szej emerytury lub
80% w gospodarstwie jednoosobowym, a powierzchnia miesz-
kalna przypadaj¹ca na l osobê nie przekracza 5 m2.

§6. 1. Do wyliczenia dochodu , o którym mowa w §4 i 5,
przyjmuje siê zasady obowi¹zuj¹ce w przepisach o dodatkach
mieszkaniowych.

2. Powierzchniê mieszkaln¹ przypadaj¹c¹ na l osobê
wylicza siê z miejsca pobytu aktualnego na dzieñ sk³adania
wniosku i gdzie koncentruj¹ siê g³ówne czynno�ci ¿yciowe
rodziny.

§7. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu na lokal so-
cjalny przys³uguje osobom posiadaj¹cym wyrok eksmisyjny.
Nie maj¹ wówczas zastosowania kryteria okre�lone w §5.

§8. Spo�ród rodzin umieszczonych zarówno na li�cie �so-
cjalnej� jak i li�cie �oczekuj¹cych� pierwszeñstwo uzyskania
mieszkania przys³uguje rodzinom z ma³oletnimi dzieæmi.

§9. W sytuacjach udokumentowanego zagro¿enia ¿ycia
lub zdrowia rodziny, albo w sytuacji obowi¹zku dostarczenia
lokalu zamiennego na mocy wyroku s¹dowego, Burmistrz
mo¿e zawrzeæ umowê najmu z osob¹ nie umieszczon¹ na
¿adnej z list. Dotyczy to równie¿ konieczno�ci dostarczenia
lokalu zamiennego rodzinie zamieszkuj¹cej w budynku prze-
znaczonym do remontu kapitalnego lub rozbiórki lub która
utraci³a lokal w wyniku klêski ¿ywio³owej lub katastrofy
budowlanej.

Rozdzia³ III

Zamiany mieszkañ

§10. Na zgodny wniosek najemców mo¿na dokonaæ za-
miany lokali mieszkalnych pochodz¹cych z mieszkaniowego
zasobu gminy, o ile jest to uzasadnione sytuacj¹ materialn¹
lub rodzinn¹ najemców, po uprzedniej zgodzie Burmistrza
�migla.

§11. Zamiany mieszkañ mog¹ byæ równie¿ prowadzone
z urzêdu je¿eli uzasadnia to sytuacja rodziny lub potrzeby
Gminy.

§12. Zamiana z najemcami lokali z innych zasobów miesz-
kaniowych jest dopuszczalna tylko w przypadku gdy nie
bêdzie to kolidowaæ z interesem Gminy.

Poz. 5067



— 21905 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211

Rozdzia³ IV

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali

§13. 1. Organem opiniuj¹cym w sprawach wynajmu
mieszkañ jest Komisja Mieszkaniowa powo³ywana przez
Burmistrza �migla na okres kadencji .Kadencja Komisji up³y-
wa z dniem powo³ania nowej Komisji.

2. Pracami Komisji Mieszkaniowej kieruje osoba wyzna-
czona przez Burmistrza �migla.

3. Do Komisji obowi¹zkowo powo³uje siê przedstawiciela
O�rodka Pomocy Spo³ecznej.

§14. Sk³adane w ci¹gu roku wnioski o najem lokalu s¹
rozpatrywane na posiedzeniu raz w miesi¹cu przez Komisjê
i typuje ona kandydatów na listê oczekuj¹cych i socjaln¹.

§15. 1. Osoby zg³aszaj¹ce potrzeby mieszkaniowe zobo-
wi¹zane s¹ do przedstawienia dokumentów potwierdzaj¹cych
wysoko�æ dochodów w ich gospodarstwie domowym osi¹-
gniêtych w ostatnim kwartale oraz uzupe³niaæ dane w miesi¹-
cu listopadzie danego roku.

2. Do wniosku do³¹czyæ nale¿y o�wiadczenie o zgodzie na
gromadzenie, przetwarzanie i publikowanie danych osobo-
wych, zgodnie z ustaw¹ z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie
danych osobowych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz.
926 ze zm.).

§16. Wykazy osób wytypowanych przez Komisjê Miesz-
kaniow¹ do ujêcia na listach przedstawiane s¹ Burmistrzowi
do zatwierdzenia i s¹ podstaw¹ przydzia³u mieszkañ.

§17. 1. Kandydaci do zawarcia umów najmu wy³aniani
s¹ przez Komisjê Mieszkaniow¹ spo�ród osób ujêtych na
listach �oczekuj¹cych� i �socjalnej�.

2. Burmistrz dokonuje ostatecznej akceptacji kandydatów
na najemców przedstawionych przez Komisjê Mieszkaniow¹.

§18. 1. Osoby wytypowane do zawarcia umowy zobo-
wi¹zane s¹ do przedstawienia aktualnego za�wiadczenia
o dochodach.

2. Burmistrz mo¿e zleciæ OPS przeprowadzenie wywiadu
�rodowiskowego w celu potwierdzenia danych dotycz¹cych
kandydata do zawarcia umowy najmu .

§19. W przypadku przekroczenia kryteriów okre�lonych
w niniejszej uchwale Burmistrz, na wniosek Komisji, skre�la
dan¹ osobê z danej listy.

§20. Skre�lenie z listy nastêpuje równie¿ w przypadku,
gdy osoba wytypowana do zawarcia umowy odmówi przyjê-
cia zaproponowanego lokalu mieszkalnego.

§21. Osoby ujête na listach, których potrzeby mieszkanio-
we nie zostan¹ w danym roku zaspokojone, ujmowane s¹ na
listach na rok nastêpny, po zaktualizowaniu w m-cu listopa-
dzie danych zawartych we wniosku i o ile w dalszym ci¹gu
spe³niaj¹ wymagane warunki.

§22. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na czas
okre�lony, do 31 grudnia danego roku, a je¿eli umowa zosta³a
zawarta po 30 czerwca to do 31 grudnia nastêpnego roku.

§23. Umowa ulega przed³u¿eniu na dalszy okres na wnio-
sek najemcy i po przed³o¿eniu za�wiadczeñ o dochodach za
okres 3 kwarta³u obowi¹zywania umowy.

Rozdzia³ V

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które pozosta-
³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w lokalu,

w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy

§24. Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu loka-
lu stanowi¹cego w³asno�æ gminy ze wstêpnymi, rodzeñ-
stwem i osobami przysposobionymi najemcy, którzy pozosta-
li w lokalu po wyprowadzeniu siê g³ównego najemcy, je¿eli
dotychczasowy najemca:

1) przeprowadzi³ siê do lokalu, do którego uzyska³ tytu³
prawny,

2) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu w wyniku zawarcia
zwi¹zku ma³¿eñskiego.

§25. Osoby pozostaj¹ce w lokalu, w którego najem nie
wst¹pi³y po �mierci najemcy na mocy art. 691 §1 kodeksu
cywilnego, zobowi¹zane s¹ go opu�ciæ przed up³ywem 3
miesiêcy od daty zgonu najemcy.

Rozdzia³ VI

Zasady stosowania obni¿ek czynszu

§26. 1. Na wniosek najemcy Burmistrz �mig³a mo¿e
obni¿yæ nale¿ny czynsz za zajmowany lokal o:

- 60% dotychczasowego czynszu je¿eli dochód brutto przy-
padaj¹cy na jednego cz³onka rodziny nie przekracza 30%
najni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym.

- 50% dotychczasowego czynszu gdy dochód brutto przypa-
daj¹cy na jednego cz³onka rodziny nie przekracza 30 %
najni¿szej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym.

Wysoko�æ dochodu ustala siê na zasadach okre�lonych
w przepisach o dodatkach mieszkaniowych.

Rozdzia³ VII

Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni u¿ytko-
wej przekraczaj¹cej 80 m2

§27. 1. W przypadku przeznaczenia do wynajmu lokalu
o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2 Burmistrz
�mig³a ustala najemcê w drodze przetargu ograniczonego do
osób znajduj¹cych siê na li�cie �oczekuj¹cych�.

2. Podstaw¹ zawarcia umowy najmu lokali, o których
mowa w ust. 1, bêd¹ stawki czynszu uzyskane w drodze
przetargu przez osobê wygrywaj¹c¹ przetarg.

3. W przypadku gdy podyktowane to jest konieczno�ci¹
zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych rodziny wielodzietnej
Burmistrz �mig³a mo¿e odst¹piæ od przeprowadzenia przetar-
gu.

Poz. 5067



— 21906 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 211

4. Za rodzinê wielodzietn¹, o której mowa w ust. 3 uwa¿a
siê rodzinê o�mio i wiêcej osobow¹ lub sze�cioosobow¹
z osobami niepe³nosprawnymi.

5. Najemców gara¿y Burmistrz �mig³a ustala w drodze
przetargu nieograniczonego.

Rozdzia³ VIII

Postanowienia koñcowe

§28. Listy osób objêtych przydzia³em po zatwierdzeniu
przez Burmistrza �migla zostan¹ wy³o¿one do publicznego
wgl¹du.

Poz. 5067, 5068

§29. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi �mi-
gla.

§30. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/425/2002 Rady Miej-
skiej �mig³a z dnia 21 marca 2002 r. w sprawie ustalenia
zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszka-
niowego zasobu Gminy �migiel.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej �migla

(�) Jan Józefczak

5068

UCHWA£A Nr XII/80/07 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 10 grudnia 2007 r.

w sprawie: ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Kwilcz miejsc sprzeda¿y i podawania
napojów alkoholowych w 2008 r.

Na podstawie art. 12 ust. 2 i 4 w zwi¹zku z art. 18 ustawy
z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i
przeciwdzia³aniu alkoholizmowi (Tekst jednolity: Dz.U. 2007 r.
Nr70 poz. 473 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co
nastêpuje:

§1. Ustala siê ogólnie obowi¹zuj¹ce zasady usytuowania
na terenie Gminy miejsc sprzeda¿y napojów alkoholowych
przeznaczonych do spo¿ycia w miejscu jak i poza miejscem
sprzeda¿y. (2)

§2. 1. Punkt sprzeda¿y napojów alkoholowych (detal) prze-
znaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y nie mo¿e
byæ usytuowany w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 50m, a w centrum
objêtym obszarem zamkniêtym skrzy¿owaniem ulic w odle-
g³o�ci mniejszej ni¿ 30 m, od nastêpuj¹cych obiektów:

a) szkó³, przedszkoli i innych placówek o�wiatowo-wycho-
wawczych,

b) publicznych zak³adów opieki zdrowotnej,

c) obiektów sportowych,

d) obiektów kultu religijnego,

e) k¹pielisk,

f) ogólnodostêpnych, zorganizowanych i ogrodzonych pla-
ców zabaw dla dzieci,

g) klubów, �wietlic i innych placówek, w których odbywaj¹
siê zajêcia pozalekcyjne dla dzieci i m³odzie¿y do lat 18(2).

2. Punkt sprzeda¿y napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spo¿ycia w miejscu sprzeda¿y nie mo¿e byæ usytu-
owany w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 30 m, a w centrum objêtym
obszarem zamkniêtym skrzy¿owaniem ulic w odleg³o�ci
mniejszej ni¿ 30 m, od:

h) szkó³, przedszkoli i innych placówek o�wiatowo-wycho-
wawczych,

i) publicznych zak³adów opieki zdrowotnej,

j) obiektów sportowych,

k) obiektów kultu religijnego,

l) k¹pielisk,

m) ogólnodostêpnych, zorganizowanych i ogrodzonych pla-
ców zabaw dla dzieci,


